... quod faciat, scilicet ut eum regnante deus faciat. Ego vero non possum nisi te per me. Et inquit Ihesus: Non debet eis tu interfici, sed ut eis amorem in nos datur. Et dicit Ihesus ad Petrum: Si ergo dominus vos servos sicut cito, deinceps sanctorum illorum. Deinde postea dicit Petrus: Domine, si tu volebas, eremus in diebus tuis. Tunc dicit Ihesus ad Petrum: ... Procedi, nequid ei de te videatur: tu es petrus, et super te dicere volo quod tu es christus filius dei.

Actio V. EXPOSITIO

... deponitur, et alii qui consenserant, sicut iste deponit deinde: ... Nostri fratres quoniam vobis dicitur hoc, et non eis, et non domino, sed deus, et deus vobis est, et vobis dicitur deus. Deinde deponit: ... Hoc est enim deus, qui dicit: Vobis deus.

... quod faciat, scilicet ut eum regnante deus faciat. Ego vero non possum nisi te per me. Et inquit Ihesus: Non debet eis tu interfici, sed ut eis amorem in nos datur. Et dicit Ihesus ad Petrum: Si ergo dominus vos servos sicut cito, deinceps sanctorum illorum.

INDEX

TOMI CENTESIMI VIGESIMI-QUINTI.

SERMONES AD POPULUM.

CLASSIS I.

- | | | |
|--|---|--------|
| 571. SERMO. De Pastoribus, in Ezechiel. cap. xxxiv, ab illis verbis : | Et factum est, etc., usque, Et pascam eas cum iudicio, Contra Donatistas. | pag. 3 |
| 572. SERMO. De ovis, in Ezechiel cap. xxxiv, ab illis verbis : | Et vos oves meæ, etc., usque, Et ego vester, dicit Dominus Deus, Contra Donatistas. | 42 |
| 573. SERMO. De verbis Michææ prophetæ cap. vi, 11 : Quid dignum offeram Domino, etc. Deque Psal. lxxii : | Quam bonus Israël Deus, etc. | 77 |
| 574. SERMO. In eundem Michææ locum, de justitia que facienda jussa est : et in Matth. xx, de conductis in vinea. | | 83 |
| 575. L. De eo quod scriptum est in Aggeo propheta : | Meum est aurum, et meum est argentum. Contra Manichæos. | 93 |

- SERMO LI. De concordia Evangelistarum Matthæi et Lucæ in generationibus Domini. pag. 103
- LII. *De verbis Evangelii Matth.* in : Venit Jesus a Galilæa in Jordanem ad Joannem, ut baptizaretur ab eo, etc. *De Trinitate.* 138
- LIII. *De verbis Evangelii Matth.* v : Beati pauperes spiritu, etc. *Sed de hoc maxime quod dictum est :* Beati mundicordes, quoniam ipsi Deum videbunt. 154
- LIV. *De eo quod scriptum est in Evangelio Matth.* v : Sic luceat lumen vestrum coram hominibus, ut videant bona opera vestra, et glorificant Patrem vestrum, qui in cœlis est : *et contra cap. vi* : Attende ne justitiam vestram faciatis coram hominibus, ut videamini ab eis. 167
- LV. *De verbis Evangelii Matth.* v : Qui dixerit fratri suo : Fatue, reus erit gehennæ ignis, etc. 171
- LVI. In Evangelio Matth. vi, de Oratione Dominica, ad Competentes. 175
- LVII. Rursum in Matth. vi, de Oratione Dominica, ad Competentes. 191
- LVIII. Item in Matth. vi, de Oratione Dominica, ad Competentes. 201
- LIX. Item in Matth. vi, de Oratione Dominica ad Competentes. 212
- LX. *De verbis Evangelii Matth.* vi : Nolite vobis condere thesauros in terra, etc. *Exhortatorius ad faciendas eleemosynas.* 216
- LXI. *De verbis Evangelii Matth.* vii : Petite, et dabitur vobis, etc. *Exhortatorius ad faciendas eleemosynas.* 227
- LXII. *De verbis Evangelii Matth.* viii : Non sum dignus ut sub tectum meum intres, etc. *Nec non de verbis Apostoli i Cor. viii* : Si enim quis viderit eum qui habet scientiam, in idolio recumbentem, etc. 236
- LXIII. *De verbis Evangelii Matth.* viii : Et ascende eo in naviculam, etc. 251
- LXIV. *De verbis Evangelii Matth.* x : Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum, etc. 253
- LXV. *De verbis Evangelii Matth.* x : Nolite timere eos qui corpus occidunt, etc. 256
- LXVI. *De verbis Evangelii Matth.* xi : Cum audisset Joannes in vinculis opera Christi, mittens duos de Disci-

- pulis suis , ait illi : Tu es qui venturus es, an alium expectamus? etc. pag. 262
- SERMO LXVII. *De verbis Evangelii Matth.* xi : Confiteor tibi, Pater, Domine cœli et terræ, quia abscondisti haec a sapientibus, etc. 267
- LXXVIII. *Item de verbis Evangelii Matth.* xi : Confiteor tibi, Pater, Domine cœli et terræ, etc. 275
- LXXIX. *De verbis Evangelii Matth.* xi : Venite ad me omnes qui laboratis, et onerati estis, etc. 279
- LXXX. *Rursum de verbis Evangelii Matth.* xi : Venite ad me omnes qui laboratis, et onerati estis, et ego reficiam vos, etc. 283
- LXXI. *De verbis Evangelii Matth.* xii : Qui dixerit verbum contra Spiritum sanctum, non remittetur ei, neque in hoc seculo, neque in futuro. *Sive de blasphemia in Spiritum sanctum.* 286
- LXXII. *De verbis Evangelii Matth.* xii : Aut facite arborem bonam, et fructum ejus bonum, etc. 322
- LXXIII. *De verbis Evangelii Matth.* xiii, ubi Dominus Jesus parabolæ seminaris exponit. 327
- LXXIV. *De verbis Evangelii Matth.* xiii : Ideo omnis scriba eruditus in regno Dei, etc. 331
- LXXV. *De verbis Evangelii Matth.* xiv : Navicula autem in medio mari jactabatur fluctibus, etc. 335
- LXXVI. Rursus in Matth. xiv de Domino ambulante super aquas maris, et de Petro titubante. 349
- LXXVII. *De verbis Evangelii Matth.* xv : Egressus Jesus de Genezareth, secessit in partes Tyri et Sidonis, et ecce mulier Chananaea, etc. 350
- LXXVIII. *De verbis Evangelii Matth.* xvii : Post dies sex assumpsit Jesus Petrum, et Jacobum, et Joannem fratrem ejus , etc. 361
- LXXIX. Rursum de verbis Evangelii Matth. xvii, ubi se Jesus demonstravit in monte tribus Discipulis. 366
- LXXX. *De verbis Evangelii Matth.* xvii : Nos quare eum non potuimus ejicere , etc. *Ubi de Oratione.* 368
- LXXXI. *De verbis Evangelii Matth.* xviii, ubi admonemur ab scandalis mundi cavere. 377
- LXXXII. *De verbis Evangelii Matth.* xviii : Si peccaverit in te frater tuus , corripe eum inter te et ipsum solum, etc. *Et de verbis Salomonis :* Annuens ocu-
- CXXV. 41

- lis cum dolo , congerit hominibus mœstiam ; qui autem arguit palam , pacem facit. pag. 388
- SERMO LXXXIII. *De verbis Evangelii Matth. xviii* : Quoties peccabit in me frater meus, etc. 401
- LXXXIV. *De verbis Evangelii Matth. xix* : Si vis venire ad vitam, serva mandata. 409
- LXXXV. *De verbis Evangelii Matth. xix* : Si vis venire ad vitam, serva mandata, etc. 411
- LXXXVI. *De verbis Evangelii Matth. xix* : Vade , vende omnina qua habes, et da pauperibus, etc. 417
- LXXXVII. *Habitus die Dominicæ, ab eo quod scriptum est in Evangelio Matth. xx* : Simile est regnum cœlorum homini patrifamilias, qui misit operarios in vineam suam. 428
- LXXXVIII. *De verbis Evangelii Matth. xx, ubi de duobus cœcis sedentibus secus viam, et clamantibus : Domine, miserere nostri, fili David.* 441
- LXXXIX. *De verbis Evangelii Matth. xxi, ubi Jesus arborem arefecit, et de illis Lucæ xxiv, ubi finxit se longius ire.* 465
- xc. *De verbis Evangelii Matth. xxii, ubi de nuptiis filii Regis. Contra Donatistas, de charitate.* 474
- xci. *De verbis Evangelii Matth. xxii, ubi Dominus interrogavit Iudeos, cuius filium dicerent esse Christum.* 487
- xcii. *De eisdem verbis Evangelii Matth. xxii.* 493
- xciii. *De verbis Evangelii Matth. xxv : Simile erit regnum cœlorum decem virginibus, etc.* 498
- xciv. *De verbis Evangelii Matth. xxiii, ubi servus piger, qui talentum acceptum noluit erogare, damnatur.* 509
- xcv. *De verbis Evangelii Marc. vii, ubi miraculum septem panum refertur.* 511
- xcvi. *De verbis Evangelii Marc. vii : Si quis vult me sequi, abneget semetipsum, etc. Deque verbis Joan. ii : Qui diligit mundum, non est dilectio Patris in eo.* 517
- xcvii. *De verbis Evangelii Marc. xiii : De die autem illo vel hora nemo scit, neque Angeli in cœlo, neque Filius, nisi Pater.* 525
- xcviii. *De verbis Evangelii Luc. vii, et de tribus mortuis, quos Dominus suscitavit.* 529
- xcix. *De verbis Evangelii Luc. vii : Et ecce mulier qua-*

- erat in civitate peccatrix , etc. *De remissione peccatorum contra Donatistas.* pag. 536
- SERMO c. *De verbis Evangelii Luc. ix, ubi agitur de tribus, quorum unus dixit : Domine, sequar te quocumque ieris, et reprobatus est; alius non audebat, et excitatus est; tertius differebat, et culpatus est.* 547
- ci. *De verbis Evangelii Luc. x : Messis quidem multa, etc.* 551
- cii. *De verbis Evangelii Luc. x : Qui vos spernit, me spernit.* 561
- ciii. *De verbis Evangelii Luc. x : Et mulier quædam Martha nomine exceptit illum in domum suam, etc.* 564
- civ. *Rursus in illud Evangelii Luc. x, ubi de Marthæ et Maria.* 569
- cvi. *De verbis Evangelii Luc. xi : Quis vestrum habebit amicum, et ibit ad illum media nocte, etc.* 573
- cvi. *De verbis Evangelii Luc. xi : Nunc vos, Pharisæi, quod foris est paropjis lavatis, etc.* 584
- cvi. *De verbis Evangelii Luc. viii : Dico vobis, abstinetе ab omni avaritia.* 588
- cvi. *De verbis Evangelii Luc. xii : Sint lumbi vestri accincti, et lucernæ ardentes, et vos similes, etc. deque verbis Psalmi xxxviii : Quis est homo qui vult vitam, etc.* 596
- cix. *De verbis Evangelii Luc. xii : Faciem cœli et terræ nostis probare, etc. deque istis : Si vadis cum adversario tuo ad principem, da operam in via liberari ab illo, etc.* 602
- cx. *De verbis Evangelii Luc. xiii, ubi dicitur de arbore fœculnea, per triennium fructum non ferente; ac de muliere habente decem et octo annos in infirmitate : necnon de verbis Psalmi ix : Exurge, Domine, non prævaleat homo; judicentur gentes in conspectu tuo.* 606
- cxi. *De verbis Evangelii Luc. xiii, ubi regnum Dei dicitur : Simile fermento, quod acceptum mulier abscondit in farinæ sata tria. Deque eo quod ibi scriptum est : Domine, si pauci sunt qui salvantur?* 612
- cxi. *De verbis Evangelii Luc. xiv : Homo quidam fecit cœnam magnam, etc.* 615
- cxi. *De verbis Evangelii Luc. xvi : Facite vobis amicos de mammona iniquitatis, etc.* 623

SERMO. cxiv. <i>De verbis Evangelii Luc. xvii</i> : Si peccaverit in te frater tuus, corripe illum, etc. <i>De remissione pec- catorum.</i>	630
ANNOTATIONES.	635

EXPLICIT INDEX.

CAPILLA ALFONSINA

U. A. N. L.

Esta publicación deberá ser devuelta
antes de la última fecha abajo indica-
da.

BR65

A5

v.18

1835-42

44672

AUTOR

AGUSTIN, SAN, Obispo de Hipona

TITULO